

Rensning, beskyttelse og vedligeholdelse af MINOR-LIT betonfliser fra dan:art

MINOR-LIT betonfliser er bestandig i anvendelsen. Med en mindre indsats understøttes de naturlige egenskaber og herved bibeholdes det smukke udseende over mange år.

1. Før fugningen

Når overfladen først engang er blevet imprægneret, er afvaskningen af fugematerialet eller byggetilsmudsninger fra overfladen meget let. Før fugningen bør de påføre Lithofin MN-Fleckstop i et tyndt lag. Overfladen skal være tør og ren (se henvisningen under pkt. 3). Denne forimprægnering anbefales, da fliserne er syrefølsomme og derfor kan en cementslørffjerner ikke anvendes.

2. Efter fugningen

Nye lag fremviser for det meste læggebetingede tilsmudsninger. En varig ren overflade opnår man med Lithofin MN-Grundreiniger(grundreiner). Produktet anvendes alt efter tilsmudsningsgrad ublandet eller fortyndet med vand (til 1:5). En hård børste eller et hvidt nylonpad understøtter rensesvirkningen. Efter en indvirkning på ca. 10-20 minutter fjernes smudsopløsningen med rigeligt vand. Overfladen skylles grundig med klart vand.

3. Supplerende overfladebehandling

Lithofin MN-Fleckstop gør, at overfladen bliver olie- og vandafvisende. Dannelsen for alger og mos bliver stærkt reduceret, og forvitringen bliver indskrænket. Flydende tilsmudsninger bliver holdt på overfladen, så at disse kan fjernes, før der dannes vedvarende pletter. Overfladen bliver kraftigere i dets struktur og farve.

Vigtig! Overfladen må først behandles, når den er fuldstændig tør. Indendørs: Ved lægning i tyndbund indtil 2 uger, i tykbund indtil 6 uger. Udendørs: Minimumsventetid 4 uger, ved ugunstige klimatiske forhold indtil 6 uger.

Lithofin MN-Fleckstop bliver påført i et jævnt og tyndt lag. Ved glatte overflader anbefales det at bruge klæde, lap eller lammeskindskyder. Ved ru overflader anvendes en pensel eller en rulle. Alt afhængig af temperaturen, fjernes det overskydende produkt efter 5-10 minutter med en tør klud. Undgå at en produktfilm tørrer ind på overfladen. Jo højere temperaturen er, desto kortere er indvirkningstiden. Det anbefalede temperaturområde ligger på 10°C – 25°C, for såvel overfladen og omgivelserne.

4. Regelmæssig vedligeholdelse

Udvendige belægninger fejes med en hård kost og fra tid til anden gennembørstes overfladen med Lithofin MN-Grundreiniger og skylles med rigelig vand. Indvendige belægninger bør renses med en fugtig klud, hvorved vandet tilsættes Lithofin MN-Wischpflege. Dette produkt renser og plejer i en arbejdsgang.

5. Særlige tilsmudsninger

Olieagtige, fedtede urenheder, så som restprodukter fra gulvplejemidler kan let fjernes med MN-Grundreiniger (eller Lithofin WEXA). I hårdnakkede tilfælde og ved tjær, vaks, trælasurer o.l. anvendes Lithofin LÖSEFIX. I svære tilfælde råder vi dem at kontakte deres fagmand.

Yderligere information: LITHOFIN- Service-telefon: D (07024) 940320

Dette informationsblad blev lavet i samarbejde mellem virksomhederne dan:art og LITHOFIN Produkte GmbH, 73236 Wendlingen, service-telefon: (07024) 9403-20. Bladet skal og kan kun være vejledende. Vi beder dem, at de tilpasser alle henvisninger vedrørende arbejde med vores produkter til de lokale forhold og anvendte materialer. Lægningen af en prøveflade er rådelig. LITHOFIN garanterer den upåklagelige tilstand af produktet. Begge virksomheder kan dog ikke overtage ansvar for forarbejdningen.